令和 5 年 10 月 2 日

奈良県製薬薬剤師会会員 殿

奈良県製薬技術研修会員 殿

奈良県製薬薬剤師会

会  長 中井 美和

10月担当

幹  事 増田 行則

第 17 期第 6 回製薬技術研修会ご案内

下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

記

日時： 令和 5 年 10 月 19 日（木）13:30～

形式： ハイブリッド形式（会場参加・Web 参加）

会場：奈良県薬業会館 3 階 大会議室

Web ：Zoom ウェビナー

内容と時間予定：

 製薬薬剤師セミナー

13:30～13:35 会長挨拶

13:35～14:20 薬務課・薬事研究センター連絡事項

 セミナー「生薬分析に関する最近の研究成果

～オウレン・ボタン・シャクヤク～」

講師：奈良県薬事研究センター 研究推進係

総括研究員 西原 正和 様

主任研究員 西本 龍平 様

技師    谷手 紗也香 様

 製薬技術研修会

14:25～14:55 「水耕栽培による有効成分高含量高麗人参のご紹介」

講師：ベーガン通商株式会社

専務取締役  丸山 晶太郎 様

15:00～16:30 「機能性表示食品対応素材のご紹介

～眠りの質、口腔ケア、アイケア～」

講師：株式会社常磐植物化学研究所

部長  岡田 ゆり 様

＜備考＞

・マスクの着用は個人でのご判断にお任せいたします。

・会場参加の出席申し込みは必要ありません。せっかくの交流の場でもありますので、会場のほ

うへもぜひお越しください。（当日資料の印刷配布はおこないませんので、資料データが必要な

方のみ事務局までご連絡ください。）

以上

10/19 製薬セミナー・製薬技術研修会 申込書

①通年申込がお済みの場合

特に追加の申込等は必要ありません。

通年申込の際にご連絡いただいたメールアドレスに資料・パスコード等をお送りします。

②単回参加の場合

各回、下記申込用紙にご記入のうえ、お申し込みください。

・製薬薬剤師セミナーのみ参加の場合は、資料データが必要な場合のみご連絡ください。

（印刷物としての配布はおこないません。）

・資料はメールでお送りしますので、各自ご用意ください。

・製薬技術研修会に参加する場合は 1 名（会場参加）または 1 ユーザ（Web 参加）につ

き以下の参加費を振込またはご持参ください。

   単回参加費：会員 1,500 円  会員外 3,000 円

   振 込 先：南都銀行神宮前支店 （普通）No.0500290

   口 座 名 義：一般社団法人 奈良県薬剤師会 製薬会

企業名

e-mail

申込区分

（いずれかに〇）

1. 通年参加区分の臨時変更（1 ユーザ/1 名のみ申込の場合。

Web→会場 または 会場→Web）

2. 単回参加（資料データの提供希望）

3. その他（内容：                  ）

出席者氏名 参加方法
製薬薬剤師

セミナー
製薬技術研修会

 会場 ・ Web 出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

申込先：(一社)奈良県薬剤師会（FAX:0744-22-2739）

締 切：令和 5 年 10 月 13 日（金）